

Sunnuntaiaamun aurinkoisessa aamiaispöydässä unohtui hetkeksi maailman murheet seuratessani ikkunasta talitinttiparin kisailua lumihangella. Lienevätkö miettineet ”tahdon laulaa riemusuulla sävelmän uuden tään.” Ainakin näytti siltä, että lentelivät elämästään nauttien. Laulun mukaan tinteillä on ollut huolta ruoasta, kuinka tali riittää talven yli, mutta sanat jatkuvat: ”vaan ei auta suru suuri, paras lie laulella”.(Matti Hela) Jumala on luvannut ruokkia taivaan linnut ja meidät. Matteuksen evankeliumissa sanotaan: ”Katsokaa taivaan lintuja: eivät ne kylvä eivätkä leikkaa eivätkä kokoa aittoihin, ja teidän taivaallinen Isänne ruokkii ne. Ettekö te ole paljoa suurempiarvoiset kuin ne? Ja kuka teistä voi murehtimisellaan lisätä ikäänsä kynnäränkään vertaa?” (Matt. 6:26-27) Jumalan kädessä on elämämme tänäkin aikana. Pyydetään Jumalalta johdatusta elämäämme ja viisautta päättäjille. Arja

”Oi jospa kuin lintunen päiväni vain myös kiittäen alkaa mä voisin.
Ja murhetta vaikkakin puuttehissain, niin ain Isän hoidossa oisin.
Ei lapsensa tarvitse surra.”

(Sigismund C. Dick, 1815-1882 Jonas Andersson, 1851-1913)

Kannen kuva Arja Hilliaho 1.3. Aunes-sillalta Kämmenniemestä.
Kansirunon on valinnut kuopiolainen Terttu Palander, joka asustelee kevään ajan Tampereella ja on mukana runopiirissä.

SENIORITYÖ |

Arja Hilliaho 040 804 8624

Janne Kankainen 050 560 8361

Liisa Nurminen 050 591 5127

Jyrki Pikkarainen 050 326 2388

s-posti: etunimi.sukunimi@evl.fi

TAMPEREEN
MESSUKYLÄN
SEURAKUNTA



Soitellaan ja viestitellään!

Jos haluat seniorikirjeen sähköisesti, viestittele Arjalle s-postilla.

Jos et halua ollenkaan seniorikirjettä, viestittele tai soita Arjalle.

Minä kasvoin

Niin kuin rantaniitty

– pajupensasaita.

Niihin ripustin kanteleeni

sillä lapsuuteni laulu oli kuollut.

Pitkä matka on käynyt lyhyeksi

korkea matalaksi

suuret unelmat pienemmiksi.

Olin nukahtanut aikuisuuden uneen

tietämättä milloin se tapahtui

Mutta minua kantoi Toivo:

Tämä ei ole turhaa!

Kerran heräsin uuteen aamuun

ja lauluni aiheet löytyivät sieltä

mistä en osannut etsiäkään.

Saara Kettunen

“Kuljeta ja johda” Pekka Ruuska / Jaakko Löytty

Elämme aikoja, jolloin kaikennäköiset tunteet yrittävät vallata meidän ajatukseni niin, että on varottava ettei se lamauta meitä. Olen suomalaisuudesta oppinut kuitenkin sen, että me suomalaiset olemme luonteeltaamme toiminnan ihmisiä. Pääsääntöisesti, jos jossain apua tarvitaan, haluaisimme olla mukana auttamassa. Samoin historiamme on tehnyt meistä oikeudenmukaisuuden puolestapuhujia, vääryyden vihaajia ja totuuden janoajia. Se, miten sen osoitamme, on joskus kirjavaa. Mutta se on vain rikkautta. Kokemukseni on, että samaan tulokseen voi päästä monin eri keinoin.

Sain kunnian olla mukana Teiskossa kotona pidettävässä seurakuntapiirissä, jossa lauloimme virsiä ja puhuimme kaikenlaisista asioista. Keskustelussa osa liittyi nykyisen tilanteeseen ja saimme jakaa tuntojamme. Veisasimme, rukoilimme, kuulimme sanaa ja annoimme ropomme Ukrainan hyväksi. Vaikka Yhteisvastuukeräyskin on meneillään, niin oli läsnäolijoiden yksimielinen päätös, että nyt on Ukrainan tilanne tärkeämpi. Jotkut meistä muisti Talvisodan, jossa on samankaltaisia piirteitä ja koki, että tällä tavalla voimme tehdä osamme.

Tänä päivänä olen ylpeä suomalaisuudestani ja toisaalta eurooppalaisuudestani. Niin kuin talvisodassa Suomen kansa yhdistyi suuremmalta osin, on tässä nähtävissä samankaltaista reaktiota Euroopassa. Halutaan suojella heikompaa vahvan väärinkäyttäjän

kynsistä ja haluamme näyttää, että meitä samaa ajattelevia on paljon, ehkä enemmän kuin toisella puolella olevia. Varmaan monet jakavat kuitenkin minun tuntuoni siitä, että haluaisimme tehdä jotain enemmän mutta emme voi. Silloin voimme vain huokailla Jumalalle ja pyytää häneltä suuria tekoja Ukrainan kansalle ja Ukrainalle. Jostakin silloin kumpuaa laulun sanat nuorten seurakunnan laulukirjasta rukouksena:

“Pieni on äänemme Herra
Hiljainen huutommekin
Puoleesi käännyimme silmin suin mykistyvin
Emme tiedä voimasi määrää
Salaisuus suuruutes on
Kasvata lapseesi luottamus loppumaton”

Herra! Psalmin 31:n sanoin luotamme siihen, että olet meidän turvamme, joten voimme luottavaisin mielin uskoa armoosi ja rakkauteesi. Olet uskollinen Jumala. Amen.

Pia K. Lehtinen

Kirjoittaja on teologian maisteri, joka on Messukylän seurakunnassa työkokeilijana

Aamupusu Tampereella auttaa Gambian lapsia Busumbalassa

Kuvassa **Leena-Kaarina**, ja **Taisto Nylund** kotinsa peräkammariputiikissa asujen värikimarassa.



Leena-Kaarina toimitti Viestiveljille tiedottamista ja toteuttamista varten vuonna 2015 ilmoituksen:

Hyväntekeväisyyskonsertti Tampereen Vanhassa kirkossa. Kolehti Maailma, me kaikki ry:n kautta Gambian lasten auttamiseen koulutielle.

Miten Leena-Kaarina syttyi Gambian lasten asialle?

Leena-Kaarinan kotiseudulle Längelmäelle entiseen pappilaan perustettiin Suomen Lähetysseuran kurssikeskus Päiväkumpu. 12-vuotiaan Leena-Kaarinan kotona lähetyskurssilaiset pitivät seurat. Leena-Kaarinan sydämeen lensi lähetyskärpänen, eikä se ole päässyt pois. Opiskeluaikana hän osallistui Akateemisten Vapaaehtoisten Lähetysliiton toimintoihin. Lähetyskipinä Pakistaniin kyti. Lähtö kuitenkin estyi. Entä sitten? Lähdon este kääntyi pääomaksi, kun Leena-Kaarina pääsi Sisälähetysseuran palvelukseen. Siellä hän omaksui **Otto Aarnisal**on näyn ”mennä hädän äärille”, sinne, minne muut eivät ole menneet. Leena-Kaarinasta tuli kehitysvammaisten sielunhoito- ja rippikoulutyön pioneeri.

Seuraavaksi Leena-Kaarinan pestiksi tuli Kangasalan seurakuntalehtorin virka. Hän oli myös perustamassa paikallista kehitysvammaisten tukiyhdistystä Kangasalle.

Varsinaista lähetystyön tuntumaa Leena-Kaarinalle tuli Mustalaislähetyksessä kuuden vuoden työ kautenaan. Perekäyttyään romanikulttuurin saloihin Leena-Kaarina toimi romanien tukena ja puolestapuhujana sekä koulutti heidän parissaan toimivia ammattiauttajia ja viranomaisia vieraan kulttuurin kohtaamiseen. Tätä hän on jatkanut vapaaehtoisena näihin saakka.

Loput työvuosistaan Leena-Kaarina toimi Tampereen Nuorten Naisten Kristillisessä Yhdistyksessä. Siellä oli myös lähetystyökohteita. NNKY otti kummikohteekseen tamperelaisten naisten perustaman *Maailma, me kaikki ry:n* ja sen aloittaman esikoulun Busumbalan kylässä 2007. Perustajajäsenet **Maire Kanerva** (ent. **Martikainen**) ja sisarensa **Kirsti Rantanen**

ovat siitä lähtien olleet vapaaehtoistyössä Gambiassa ison osan vuodesta apunaan muita vapaaehtoisia. He ovat luoneet ja koordinoineet esikoulu- ja kummitoimintaa köyhien lasten auttamiseksi koulutielle paikallisten osaajien kanssa yhteistyössä. Suomesta on viety konteissa sairaala- ja koulutarvikkeita, puurorynejä yms. lahjoituksena saatua tarpeellista ja toiminta on laajentunut, myös Brufutiin ja muille paikkakunnille.

Esikoulussa lapset oppivat englannin kielen ja matematiikan alkeita, sosiaalisia valmiuksia, kädentaitoja ja hygieniaa.



Esikoulu mahdollistaa lapsen pääsyn peruskouluun. Yhdistyksen kummit kustantavat heidän peruskoulutuksensa. Koulutuksen piiriin on tähän mennessä päässyt 155 lasta. Nyt kummiasioissa mietitään peruskoulun jälkeisiä koulutustilanteita.

Maksut menevät kummilapsen koulunkäyntiä varten. Koulumaksut, koulu-puku, ruoka vaativat rahaa. Kunnollinen ravinto on tärkeä asia. Opettajien ja vartijoiden ym. tulee saada palkkansa.

Nyt tuleekin Nylundien rooli varainhankinnassa. Järjestetään tilaisuuksia ja tapahtumia, kuten Viestiveljien konsertti. Myydään afrikkalaisia vaatteita, koruja ja kasseja. Yksi kodin huoneista toimii varastona, ”peräkammariputiikkina”. Kiinnostuneet voivat tulla sinne sovitteluun asuja ja valitsemaan koruja. Tuotteineen Nylundit lähtevät erilaisiin tapahtumiin pitämään afrikkalaista basaaria.

Afrikkalainen basaari. Valmiina myymään Gambian lasten hyväksi.

Tässä tarvitaan parityöskentelyä. Mikäpä on työskennellessä, kun apu on lähellä. Naisten ulkoilu- ja muita vaatteita liikkeisiin myynyt puoliso **Taisto** on myynnin ja mark-



Leena-Kaarina ja Taisto Nylund.

kinoinnin ammattilainen. Sen huomaa kohteliaisuudesta ja avoimuudesta. Tavaroiden kuljetus, esille laittaminen ja myyminen sujuvat. Myönteinen pari basaarissa esittelee ja myy. Joka sentti tilitetään yhdistyksen kautta Gambian lasten hyväksi. Suomalaisten työ niin Gambiassa kuin kotimaassa on vapaaehtoistyötä.

Kaksi hyvää metsävadelmavuotta tuotti uuden myyntituotteen, hillot. Lastenlapset kysyivät ”Saiskos taas sitä vaarin puuroa?” Siis kaurapuuron päälle hilloa. Busumbalan kylän nimi herätti idean tehdä ylimääräisten purkkien päälle etiketit tuotenimellä **Aamupusu**. Ohje: *nautitaan hymysuin Gambian Busumbalan lapsia muistaen*. Hilloista tuli myyntimenestys. Kun vadelmia ei ollut, Nylundit kehittivät keittiössään samalle tuotemerkillä aronia-omenahillon, jota ovat valmistaneet ja myyneet jo ainakin kymmenen vuotta.

Myönteisen ja hymyilevän Leena-Kaarinan jututtaminen tallentimeen on ohi, ruuat ja kahvit nautittu ja Taisto kyyditsee Jussin kotiin loskakelissä.



Afrikkalaisia vaatteita, hilloja, koruja, kasseja myynnissä

Peräkammariputiikkiin, Alasenkatu 3 B 42, pääsee soittamalla Leena-Kaarinalle p. 050 344 0584. Lisätietoa www.maailmamekaikki.fi

Maaliskuussa 2022 *Jussi*, kjjk43@gmail.com

Jussin jutut



Onko sinua rassannut vääräksi kokemasi, johon et ole voinut vaikuttaa?

Nuoremmalla veljelläni olisi ollut hyvä ohje:

On turha huolehtia niistä asioista, joihin ei voi vaikuttaa.

Olisin ollut monia vuosia vapaammalla mielellä, jos olisin osannut noudattaa Tuomon ohjetta tarvittaessa.

Miten on sinun kohdallasi?



434:1. Kunnian Herraa palvelkaa kaikille siunaukseksi armoa vieden avaraa ihmisten vapaudeksi. Riemu on suuri taivaassa, tuhlaajalasten kotona, aina kun syntinen kääntyy. 4. Hopeat, kullat Herran on, päiväni myös ovat Herran. Aika kun saapuu tuomion, lainaansa kysy hän kerran. Auta siis käymään tietäsi, niin kuin sen kuljit, Herrani, palvelen matkalla muita.

Juhani "Jussi" Kärkkäinen

Sanasokkeloon on piilotettu ajankohtaisen virren 600 sanoja.

Piilotetut virren sanat ovat sivun alareunassa.

Y	Ö	Y	H	D	E	S	S	Ä	Ä	R	I	T	E
N	A	H	U	A	R	A	A	J	L	I	H	W	E
P	O	L	U	O	T	T	A	A	I	T	M	U	D
H	J	K	L	F	H	Y	V	Y	Y	D	E	N	E
N	E	E	S	I	L	L	O	K	S	U	E	H	S
C	V	K	Ä	Y	D	Ä	I	B	N	M	L	J	S
K	A	I	K	K	I	G	M	Y	Ö	S	L	J	Ä
Ä	N	V	S	U	O	J	A	A	N	A	I	S	M
T	A	J	S	D	L	F	N	G	Y	H	S	J	M
K	Z	O	C	V	E	B	N	M	T	L	E	K	E
E	K	S	E	M	M	A	A	S	I	Q	E	W	E
E	R	T	V	A	L	M	I	S	T	A	A	Y	U
T	R	N	Ö	L	M	E	K	J	E	A	N	O	I
Y	I	T	S	E	E	N	K	Ä	S	I	I	N	O
T	S	R	A	H	D	I	S	T	U	K	S	E	N
A	T	S	D	F	G	L	U	O	J	A	A	N	X
X	U	U	T	E	E	N	R	T	B	A	N	C	Z
I	S	Ä	N	L	K	P	O	I	U	N	R	E	V

Hyvyyden voiman ihmeelliseen suojaan olemme kaikki hiljaa kätkeytyt

Me saamme luottaa uskolliseen Luojaan yhdessä käydä uuteen aikaan nyt jos ahdistuksen tie on edessämme myös Kristus Isän käsiin itse rauhan valmistaa

Talviset tavut ovat menneet sekaisin.
Yhdistä yhteen kuuluvat talvisanat viivalla.

CC BY-NC-SA 4.0 Kirsi Alastalo 2019 | RyhmäRenki.fi | Talviset sanapelit

lilukemien

moottorikelkka

tokarikelkmoot

murtomaahiihto

liuteesku

lumienkeli

nelaslurinkette

laskettelurinne

totomaa hiihmur

liukueste

läntikakyntjal

hyppyrinäki

kijeluare

heijastinliivit

vittinlii jashei

rekiäjelu

haapatoplari

kynttilänjalka

pyrikihypmä

toppahaalari



Ulkoillaan ja iloitaan talvisesta luonnosta ja keväisestä auringosta.

Senioripäivät jatkuvat normaaliin tapaan Kauksun Kulmassa, Linnainmaan srk-keskuksessa, Etuovessa Atalassa ja Auneksessa.